Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de junho”

REQUERIMENTO Nº343/2025

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal para realização
de serviços de cascalhamento e
nivelamento com máquina, na
extensão da estrada Rodovia
Comendador Américo Emilio Romi,
que dá acesso as Chácaras Recanto
das Andorinhas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes

residentes, no Bairro Chácaras Recanto das Andorinhas, para intermédio junto a
este Poder Executivo Municipal, no que tange serviços de cascalhamento e
nivelamento de via pública;

CONSIDERANDO que, os moradores reclamam que a referida rua está

sem condições de tráfego, uma vez que as estradas são de chão batido, e seu
atual estado de degradação dificulta o trajeto e a passagem pelo local, além do
barro em tempos chuvosos e poeira em época de seca.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
A Prefeitura realizará os serviços de cascalhamento e nivelamento com máquina
no referido local?

1º) Em caso de resposta negativa, qual a previsão para a realização da
manutenção?

2º) Em caso de resposta negativa, qual a justificativa para a ausência dos
serviços?

3º) Existe um cronograma oficial para a manutenção das estradas rurais do
município? Se sim, o referido trecho está incluído nesse planejamento?

4º) Há recursos previstos no orçamento municipal para a realização dos
serviços mencionados? Caso não haja, existe alguma possibilidade de inclusão?

5º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2025.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
57

/2
02

5
06

/0
6/

20
25

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 0

J7
2-

J5
9Y

-B
R

Y
Y

-8
Y

19

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J72J59YBRYY8Y19  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0J72-J59Y-BRYY-8Y19

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
57

/2
02

5
06

/0
6/

20
25

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 0

J7
2-

J5
9Y

-B
R

Y
Y

-8
Y

19

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J72J59YBRYY8Y19
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J72J59YBRYY8Y19
		2025-06-06T12:52:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura